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Klimakommissionens rapport  

Klimakommissionen kom i dag med deres rapport ”Grøn energi – vejen mod et dansk energisystem uden fossile 
brændsler”, hvori de giver et bud på hvordan Danmark kan nå denne målsætning i 2050. En udfasning af et 
energisystem baseret på fossile brændsler vil have positiv effekt på både reduktionen i udledningerne af 
drivhusgasser samt forsyningssikkerheden. Dette kan have konsekvenser for landbruget i og med at sektoren i 
dag står for 17 pct. af de samlede udledninger i Danmark. 
 
Klimakommissionens anbefalinger, samt reaktion herpå 
Klimakommissionens overordnede konklusion er, at det er muligt at Danmark kan frigøre sig fra afhængigheden 
af fossile brændsler i 2050, og at det kan gøres til en overskuelig pris. En overgang til et energisystem uden 
fossile brændsler vil kunne reducere Danmarks drivhusgasemissioner med ca. 75 pct. ift. udledningerne i 1990. 
For at nå en 80 pct. reduktion eller mere (hvis målet om maksimal temperaturstigning på 2 grader frem mod 
2050 skal nås, kræves reduktioner i i-landene på 80-95 pct.), vil det kræve en forstærket indsats over for 
andre kilder til drivhusgasser. Af disse øvrige kilder nævnes landbruget som den største. 
 
Overordnet mener Landbrug & Fødevarer at det er væsentligt, at regeringen handler og sørger for at fastlægge 
rammerne for den fremtidige klima- og energipolitik, så danske virksomheder har tilstrækkeligt faste rammer, 
som vil gøre det attraktivt at gennemføre langsigtede investeringer i ny teknologi. Det er samtidig afgørende, 
at gennemføre en afgiftsreform, der omlægger afgifterne så de bliver grønnere, men undgår at øge den 
samlede belastning, idet det er væsentligt at sikre den danske konkurrencekraft.  
 
Reduktioner i landbrugets drivhusgasudledning vil blive teknisk meget vanskelige. Landbruget har allerede 
reduceret udledningerne med 24 pct. siden 1990, samtidig med en produktivitetsstigning, så de lavest 
hængende frugter er plukket. Landbrug & Fødevarer har fremført, at nationalt ensidige løsninger for landbruget 
derfor bør undgås, da det blot vil føre til CO2-lækage og tabt konkurrenceevne.  
Videre forløb 
Landbrug & Fødevarer er i tæt dialog med ministerierne og Christiansborg vedr. anbefalingerne på erhvervets 
område.  
 
Den 400 sider lange rapport vil blive gennemgået med henblik på aktivt at påvirke den videre proces med en 
national klimastrategi. 
 
Der kan findes yderligere informationer her: 
 
Klimakommissionens rapport kan ses her.         
Dokumentationsdelen til Klimakommissionens samlede rapport kan ses her.  

Yderligere informationer hos Søren Korsholm  
Gå til top  
Kontakt Landbrug & Fødevarer: Tlf. 33 39 40 00, e-mail info@lf.dk 
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